
 بسمه تعالی 

   عزیزیدکتر جلسه آموزش خانواده  هشتمین

 " قرنطینه و شناساییی فرصت ها و تهدیدها "با عنوان 
 

و  عزیازک باا ضواور آیااک د تا       18:30الی  17:00ساعت  14/2/99 شنبهیکجلسه آموزش خانواده روز  هشتمین

 ب گزار گ دید.به صورت مجازک  دوره اول و دوماولیاک متوسطه 

 جلسه با تلاوت آیاتی از  لام ا... مجید آغاز گ دید.

 خانم رضوانی، معاون فناورک آموزشگاه گزارشی از فعالیتهاک آموزشگاه در تعطیلات   ونایی ارائه دادند.

 آیاک د ت  عزیزک مطالب خود را در مورد ی نطینه، شناسایی ف صت ها و تهدیدها به ش ح ذیل بیان   دند:

  ه معمولاً خانواده ها درگی  آن هستند بحث عدم ب نامه ریزک است. یکی از موضوعاتی

بچه ها از مویعی  ه در محیط غی مدرسه ی ار گ فتند ب نامه ریزک آن ها به هم خاورده اسات و در فوااهایی یا ار     

 گ فتند  ه اضساس می شود ممکن است دچار آسیب شوند.

ست در ضالی  ه دنیا دیگ  مدی یت زمان را انجام نمای دهاد   نکته اک  ه در روانشناسی است بحث مدی یت زمان ا

 بلکه مدی یت توان است.

استفاده از زمان هایی  ه توان ما ضدا ث  است )گلدن تایم، ساعت طلایی ه  انسان است.( بعوی از خانواده ها، اب از 

درس بخواند و همه  ارهایش  3و  2از خواب بیدار شود و تا ساعت  8می  نند  ه ما دوست داریم ف زندمان ساعت 

 را انجام دهد و زمان بندک  ند.

در صورتی  ه الان مدی یت زمان را مطلوب نمی دانند بلکه مدی یت توان را مطلوب می دانند. در این ایام  اه ایاام   

ناد از  ی نطینه است، خانه جایی است  ه تعهد الزام آور وجود ندارد و به همین دلیل بچه ها ه  ویت  ه دوست دار

 خواب بیدار می شوند.

صبح باشد، مثبت است و چیز منفی نیست و این یکی از ف صت هایی  4عص  تا  7ساعت طلایی یک بچه ساعت اگ  

است  ه بچه ها در فواک تحصیلی پیدا می  نند، خصوصاً بچه هایی  ه دچار اسات س مای شاوند، الان باا نشاا       

 نبال می  نند. بشیت ک جلوک سیستم می شوند و درس ها را د

آن چیزک  ه نیاز همه است این است  ه از همه توانمان استفاده  نیم یعنی ف زند من ویتی بداند چه زمان و چاه  

تایمی ضالش خیلی خوبه و اوج به ه ورک است، به ه ورک آن معجزه می  ناد. ماثلاً بچاه اک مای خواهاد در مااه       

 خواند، این اشکالی ندارد، چون الان زمان ی نطینه است. صبح درس ب 5نیمه شب تا  2مبارک رموان از ساعت 

 ولی در ش ایطی غی  از ی نطینه بود ناخواسته ب نامه هایش بهم می خورد. 

 اولین بحثی  ه در این موضوع داریم مدی یت توان است  ه معجزه می  ند.

سااعت در غیا  از آن    15، 10 ه با  دانش آموز در زمان اوج توانش )گلدن تایمش( می تواند به ه ورک داشته باشد

 زمان نخواهد داشت.

 بحث دوم فعالیت جسمانی است.

فعالیت جسمانی یکی از مسائلی است  ه تم  ز انسان را بالا می ب د، ف مولی در روانشناسی است  ه می گوید ها   

ه   س با توجه باه   ساعت  ار ذهنی را مدی یت می  ند. یعنی به انسان تم  ز می دهد. 3یک ساعت  ار جسمی 

 ش ایطی  ه دارد باید فعالیت جسمی  ند. دوچ خه سوارک،  ار   دن ب  س  زمین و ...

 بچه ها فقط  ار ذهنی انجام می دهند،  ه پس از مدتی پس زدگی به دنبال خواهد داشت.



، بعد تلویزیاون  مثلاً دخت  در فواک مجازک، سپس به اینستاگ ام می رود، درس می خواند، موسیقی گوش می  ند

بعد از مدتی دچار افس دگی خواهد شد. به همین دلیل می گفتند عقل سالم نگاه می  ند و بعد می خوابد، مطمئناً 

در بدن سالم است. بناب این ب اک بچه ها فعالیت جسمی مثل پیاده روک، ت دمیل، ... پیش بینی  نید تا تم  ز آنان 

 بالا رود.

 شیه هاک ذهن بحث سوم مدی یت ضا

یکی از مشکلات خانواده ها در این ایام ی نطینه اعتیاد اینت نتی است. باید مواظب باشایم  اه باه بهاناه اساتفاده از      

 تبلت و اینت نت، بچه دچار آسیب نشود.

دییقه درگی  فواک مجازک معتاد اینت نتی هستند. البتاه افا ادک    150در روانشناسی می گویند  سانی  ه بیش از 

 شامل این ام  نمی شود.ه شغلشان به گونه اک است  ه باید در فواک مجازک باشند  

بلکه ویتی بچه ها چندین ساعت در فواک مجازک مشغول گوش دادن به موسیقی و دیدن فایلم هااک خاای مای     

 مستثنی است.شوند، دچار اعتیاد اینت نتی می شوند. البته اگ  در این فوا مشغول درس باشند نیز از این یاعده 

 اعتیاد اینت نتی سه نشانه دارد:

 عدم تم  ز و اختلال یادگی ک  -3پ خاشگ ک،  -2میل به تنهایی و افس دگی،  -1

 بناب این باید این فوا را مدی یت   د.

 باید مدرسه زمان ب گزارک  لاس ها را دییقاً اعلام  ند و از بچه ها گزارش بگی یم.

 و فواک استفاده نیز نباید خصوصی باشد و از فواک اشت ا ی استفاده شود. باید اینت نت یالب بندک شود

اولین ش   استفاده از گوشی این است  ه نباید پس ورد داشته باشد، دوم اینکه فواک استفاده از گوشی و موبایال  

 در دست س باشد.

 چهارمین موضوع بحث آموزش در فواک مجازک است. 

عوض می شود، اگ  چه خیلی از بچه ها در این فوا با نشا  ت  هستند. چون مجباور   در این فوا، خیلی از عادت ها

 نیستند صبح زود از خواب بیدار شوند و در خانه اضساس راضتی بیشت ک می  ند و بناب این این فوا مثبت است.

ا مدرسه نمی روند تعهاد  اولین موضوع نگ ان  ننده در این ایام آن است  ه تعهد الزام آور وجود ندارد. ویتی بچه ه

  ه ب نامه بچه ها بهم می خورد.الزام آور وجود ندارد، درست مثل تابستان 

باید م ایب باشیم  ه بچه ها در این دوران بی ب نامه نشوند البته اصلاً مسئله نم ه نیست بلکه این است  ه بچه هاا  

 در مسی  ت بیتی درستی ی ار گی ند.

در تعامل هستند جهت انجام تکالیف، م ور   دن درس و ... جااک نگ انای نیسات. ویتای      با همبناب این اگ  بچه ها 

بچه دچار اعتیاد اینت نتی می شود  ه بی هدف در این فوا بچ خد و الا در صورتی  ه از این فواک اینت نتی بها ه  

ی فواا، فواایی اسات    ساعت پشت سیستم بنشینند ول 10ورک لازم را بکنند نگ ان  ننده نیست. ممکن است بچه 

 به ه ور و خلاییت باشد مشکلی نیست. 

 سپس د ت  عزیزک به سوالات اولیا پاسخ دادند. 

 

 


